**13. EL MISMO; Digesto, libro XXI.**—Los impúberes se obligan con la autoridad del tutor, aunque se callen; porque cuando hubieren recibido dinero en múnito, aunque nada digan, se obligan, habiéndose interpuesto la autoridad del tutor. Por lo cual, aunque á estas personas se les hubiere pagado dinero no debido, no obstante que se hubieren callado, basta la autoridad del tutor interpuesta, para que se obliguen por la condición.

(1) XVIII., Hal.

(2) XVIII., Hal.

(3) modum, Hal.

(4) XX., Hal.

**14. IDEM libro XXXI. Digestorum (1).** — Non multum interest, abfuerit tutor, quum negotium contraheretur, an praesens ignoraverit, quale es- set, quod contrahebatur.

**15. MARCIANUS libro II. Regularum.** — Accipientis et edentis iudicium idem tutor auctor utri- que (2) fit; sed hoc utrum ita est, si bis auctor factus est, an et una auctoritas sufficiat eo animo, ut ad utrumque pertineat, dubitat quidem Pomponius, sed fortiter defenditur, sufficere unam au- toritatem.

**16. PAULUS libro I. ad legem Aeliam Sentiam.** — Etiamsi tutor caecus factus sit, auctor fieri potest.

**17. IDEM libro VI. ad Edictum.** — Si tutor pu- pillo nolit auctor fieri, non debet eum Praetor cogere, primum quia iniquum est, etiamsi non expe- dit pupillo, auctoritatem eum praestare; deinde, etsi expedit, tutelae iudicio pupillus hanc iactu- ram consequitur.

**18. IDEM libro I. ad Plautium.** — Potest pupilus tutore auctore debitorem suum Titio delegare; sed quum tutor debet pupillo, dicendum est, ne- que delegari eum, neque procuratorem adversus tutorem dari ipso tutore auctore posse, quia fu- rum sit, ut auctoritate sua liberetur.

**19. IDEM libro IX. (3) Responsorum (4).** — Cu- ratorem etiam impuberi dari posse, sed ad ea, quae solemnitatem iuris desiderant, explicanda tuatore auctore opus esse.

**20. SCAEVOLA libro X. Digestorum (5).** — Inter pupilos paternae hereditatis divisio facta est praesente tutore, sed non assignante instrumento divisionis; quaesum est, an ei stari oporteret? Re- spondit, si tutor auctor fuisset, non idcirco minus standum esse divisioni, quod non assignasset.

**21. IDEM libro XXVI. Digestorum (6).** — De- fendeante tutore pupillus condemnatus ex contra- ctu patris accepit curatorem, inter quem et credito- rem acta facta sunt apud Procuratorem Caesaris infra scripta; Priscus Procurator Caesaris dixit: «faciat iudicata», Novellius curator dixit: «absti- neo pupillum», Priscus Procurator Caesaris dixit: «responsum habes, scis, quid agere debebas»; quae- sum est, an secundum haec acta adolescens a bonis patris abstentus sit? Respondit, proponi abstentum.